
 『シニアライフ清滝』生活支援サービス一覧表  

 

 

サービス内容 管理費に含むもの 自費となるもの 

≪生活サービス≫ 
・ゴミ収集 

 

 
ご希望の方は毎朝、１回収集に

まいります。 

 
 
 

・洗濯 
 

 
 

洗濯業者への委託をされ

るか、５階のコイン式洗濯

機をご利用下さい。 
・居室内清掃 

 
 

ご希望があれば、簡単な室内清

掃（トイレ含む）を致します。

 

個別契約による、介護保険

サービス等をご利用して

頂くこともできます。 
 

・買物 
 

お隣のフレッセ高見馬場など

への、簡単な買物はお申し付け

ください。 

 

・入浴 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【３階の浴室】 
朝８：００～夜２０：００ 
午前・午後で男性／女性の入浴

時間帯が、日によって変更され

ます。 
 
１３：００～１４：００は清掃

時間となります。 
 
【４階の個浴】 
朝８：００～夜２０：００まで

ご利用になれます。 
 
※ あらかじめ希望の時間を、

お知らせください。 

介助を必要とされる方は、

介護保険による入浴介助

サービスをご利用して頂

きます。 
 

・身体介護 
  排泄介助 
  食事介助 
  更衣介助 
  移動・移乗介助 
  外出介助 

 
 
 
 
 
 

介護保険による身体介護

サービスをご利用して頂

きます。 
 
 

≪緊急時対応サービス≫ 
   

２４時間体制にて、職員がケア

コールの対応を致します。 
 

 



 『シニアライフ清滝』生活支援サービス一覧表  

 

※ 自費となるものに関しましては、別途、消費税が掛かります。 

サービス内容 管理費に含むもの 自費となるもの 

≪食事サービス≫ 
 
 
 
 
 
 

 

 
ご希望の方のみ、食堂でのお食

事を準備致します。尚、体調不

良等の理由によりご希望があ

った場合は、居室にお届け致し

ます。 
 
 朝食  ８：００～ 
 昼食 １２：００～ 
 夕食 １８：００～ 

 
食費 
朝食  ４８０円 

 昼食  ７００円 
 夕食  ８２０円 

・治療食、特別食 
 

 
 

ご希望の方はご相談下さ

い。費用に関しましては、

別途実費負担となること

もございます。 

≪健康管理サービス≫ 
・体温、血圧測定 

 
ご希望の方は、１日１回測定致

します。 

 
 

・生活、健康相談 
 

ご希望がある方は、随時お伺い

致します。 
 
 

≪病院受診付添サービス≫ 
 
 
 

 

 
当法人内の病院（沖野循環器科

病院）を、受診で付き添いを希

望される方はお申し出くださ

い。 
 
 

 
当法人外の病院受診の付

き添いに関しましては、原

則、自費サービスをご利用

して頂きますが、介護保険

の利用ができる場合もあ

りますのでご相談下さい。

≪その他の支援サービス≫ 
  

 
・来訪者の方のご案内 
・電話のご連絡、案内 
・不在時の宅配等の受付、保管

・クリーニング店への持ち込み

と受け取り 
・タクシー等の配車サービス 

 
 
 
 
クリーニング費用は実費

負担となります。 


